Circumuentus autem interclususque illis
spiritus facit ut minus audiamus. Ad huc
vox oscitantibus quædam oritur, quæ vim
audiendi interpellare potest: & comprimi
vero aures necesse est, quoties corpus se di-
strahit, atque intendit.

45 Cum vox , cum apta sua natura sit in sublime esterri , ut quæ aër quidam sit, non inferius sursum , sed superius deorsum melius audiri potest ? An quod vox aër quidam iunctus humoris est , qui pondere humoris grauescens deorsum labitur, non sursum effertur ? Humoris namque secundum natutam interest , ut deorsum feratur : itaque ab imis sentiri plenius potest. An hoc voci dumtaxat animalium reddi debeat ? hæc enim non sine humore profluit. Illud verò accidere nimirum vel in ceteris omnibus strependi generibus nouimus. Ergo ut visus, si superius deorsum prociderit , sursum versus reflectetur , sed si inferius sursum perirendet , deorsum se fleget ; sic vox , quæ sua natura cogitur sursum ferti , ubi aëri sibi aduerso occurrit , cum per vim nequeat cum propellere , qui & amplior & grauior est , reflexa in partem aduersam deorsum se defert. Itaque aër , qui ore motus procurrit , retrahetur , & ad ima collapsus sentiri inferius magis potest. Tale etiam est , quod in resonando fieri solet: vocis enim reflexus in partem contrariam agitur.

46 Cur vinolentis potius quam sobriis frangi vox soleat? An repletio facit ut vox celeriter frangi possit? Cuius rei argumentum, quod neque choiri neque ludiones statim à prandio, sed ieungi vocem exercere consuevere. Cum igitur vinolenti impleti sint, merito voces eorum potius frangi solent.

47 Cur vocem acutiorē longius audi-
re possumus? An quod vocis acumen ve-
locitas est? moueri autem oxyus solent,
quæ vehementius ferantur: quæ autem ve-
hementius feruntur, hæc longius ferri pos-
sunt.

48 Cur spiritu retento melius audire valimus? An quod respiratio non nihil strepitus mouet? Merito ergo tunc melius sentimus, cum strepitus minus est: minus autem strepitus tum, cum spiritum retinemus.

49 Quamobrem lux , quæ tenuior,
& velocior , & deductior est , cor-
pora penetrare densa non potest,
strepitus autem potest ? An quod
lux directo itinere fertur ; (itaque si
quid rectæ illi profluentia lucis obuium
sepiat , lucem penitus discludi necesse est ?

PROBLEMATVM SECTIO XI.

127

At strepitus , quia spiritus est, ferri non recte etiam potest: itaque efficitur ut strepitum sentire vndeque liceat, non eum tantum, qui se recte nostris auribus obtulerit.

50 Quare qui rident, vocem grauiorem emittunt, qui flent, acutiorum? An quod corpore intento vox acuta depromitur: infirmum autem, quod acutum est? Quæ utraque in flentibus inesse potius nouimus: sunt enim & intentiori corpore, & infirmiori.

51 Quamobrem cum vox aer quidam formatus sit, & saepius dissoluatur, cum fertur: echo autem, id est, resonantia, fiat, ideo eiusmodi aere in solidum quippiam, vox ipsa non dissoluatur, sed expressè eadem percipi possit? An quod aer refringitur, ideoque totum à toto proficiscitur? Tum etiam affectus hic non nisi de re simili existit: quippe cum aer reflecti de aere soleat in cauo, non de cauo.

52 Quamobrem cum simul vocem multi emittunt, unusque tantum, quantum C singuli, reddit, multorum vox illa neque parem voci unius offere sese, neque longius pro ratione deducit? An quod singuli proximum aerem propellunt, non eundem, nisi paulo tenuis? quod simile evenit, ut si multi quidem proiiciant lapidem, sed singula, aut magna eorum pars mittat diuersum: neque enim ibi longius, aut pro ratione longè lapis ullus deueniet: neque hic longius cunctorum quam unius vox poterit audiri: vox etenim tanta non unius est, sed multorum. Recte igitur è propinquuo vox multa esse pro ratione videtur: quando quidem lapides quoque illi multi ita videri, atque idem asequi possunt, aut è longinquo plus quam si singulæ sint, sentiri non potest.

53 Cur trepidantes vocem reddimus grauiorem, metuentes autem, acutiorum, quamquam etiam pudor genere metuendi continetur? an multum inter se affectus hi distant? Quos enim puduit, erubescunt: trepidatio autem pudor quidam est: Qui vero metuunt, pallent. Constat igitur, calorem in metu partem superiorem deserere, ut patum aeris præ sua exilitate mouere spiritus possit. Velociter autem ferri potest, quod exiguum est: vocis vero velocitas, non nisi acumen est. Iis contrà, quos puduit, calor partem superiorem, id est, pectus, perte solet. Cuius rei indicium erubescens facies affert: ampliorem autem aerem amplior potentia mouet: Tardius vero omne fertur, quod amplius est, tarditas que in usu vocis, non nisi grauitas est.

Tom. IV.

A φος, Φέρεται ε σόκων, οὐχι τὸ πνύμα τοι; δέ πάντα χρήσει φονιώτες ακυρώμενοι, ε γ' μόνον τοῦ κατ' θύγουσιν τοῖς ωσί.

γ Διὰ τί ποτε οἱ λόγοι γελῶντες, βαρὺς ¹³ Φέγγυοις οἱ δὲ κλαίοντες, ὁξύς, οὐδὲν ἀπὸ τῆς σωτόγενες ὁξεῖα ή φωνή; Τὸ δὲ ὁξύ τοις αἰθενέσ. ἀμφοτε δὲ ταῦτα μᾶλλον τοῖς κλαίσ- ον τύπαρχει· καὶ γὰρ σωτέτωμα μᾶλλον οἱ κλαίοντες, ε ἀδειέσεργι εἰσι

η Διὰ τί, εἴδει ή φωνή αἵρηται εργασία. Supr. 23 πομένος ὅστις, Φερεμόνι μέχελύεται πολλάχις τὸ γῆμα ή δὲ τὴν, η γέρα πληγήματος τῆς τοιούτου τρόπος ιστερόν, η μέχελύεται, αλλαζει σαφῶς ακούομενοι; η δέ τις αἰάκλασις ὅστιν, οὐ κατα- κλασις; τοῦτο δὲ ὄλον αφ' ὅλου· εἰτα τὸ παῖδος αφ' ὄμοιου. Στόχος δέ τοις διακλάται σὸν τῷ κοίλῳ, σόκων ἀπὸ τῆς κοίλου.